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KINIJA NEPRIPAŽĮSTA 
MANDŽŪRUOS ATSISKYRIMO

• • Kinijos užsienių reikalų minia- 
teris paskelbė deklaraciją, kurio
je kategoriškai tvirtina, kad ne
pripažįsta Mandžūrijos atsiskyri
mo nuo Kinijos.

KINAI PAĖMĖ NELAIS
VĖN 500 JAPONŲ

Shanghai — Kinai praneša, kad 
vienoje kovoje paėmė 500 japonų 
pelaisvėn, jų tarpe 3 karininkai.

Taip pat kinai užginčija gan
dus, kad būk tai japonai suėmę 
jų generolų Tsai - Ting -Kai,, 
vadovaujantį kinų armijai Shan- 
ghajut

AR GALĖS LAPUTE SUĖST IR ANTRĄ ŽAŠJ?

SUNKIAI SUŽEISTAS SOVIE
TŲ AMBASADORIUS.

Sovietų ambasadorius Prancū
zijai Dovgalevskis, važiuodamas 
automobiliu su komercijos atsto
vu Garevičiu, susidūrus jų auto
mobiliui su autobusų, Dovgalevs-

BOSTONE BOIKOTUOJA 
JAPONŲ PREKES

Boston — Moterų iniciatyva 
šiame mieste paskelbta boikotas 
japonų prekėms. Siam judėjimui, 
vadovauja Harvardo profesorius 
Haas, kuris mano, kad visišku ja
ponų prekių boikotu bus galima 
priversti juos atsisakyt nuo karo 
žygių Kinijoj.

KINAI NUMUŠĖ DU JA
PONŲ ORLAIVIUS.

Shanghai — Iš patikimų šalti
nių praneša, kad kinai numušė 
du japonų orlaivius.

Taip pat praneša, kad nelygio
je kovpje, trys prieš vienų, japo
nai numušė kinų orlaivį.

SKÜÊDO PASEKMĖS.
Filodelfija — Vieno kalvio žmo 

na paskandino tris savo vaikus 
ir vėliau pati nusižudė. .

kini sužeista galva, o jo draugui 
sulaužyta ranka.

KINŲ NARSUMAS.
Shanghajui, internacionalinei 

zonoj nukrito astuonios granatos 
nepadarydamos jokių nuostolių, 
f Devynioliktos kinų armijos va
das Tsai - Ting - Kai pareiškė, 
kad Įtinai neatiduos veltui nė vię 
no sprindžio savo žemės ir kariaus 
iki paskutinio šovinio.

Laputė jau suėdė vienų riebių žą
selę, bet jos apetitas nuo to nei 
kiek nesumažėjo. Mielai norėtų 
švęsti toliau pradėtų šventę ir su
valgytą antrų dar riebesnę žųsį.

Bet lapė gudrus žvėris. Pirmiau 
gerai apsvarsto kų mano du liū
tai ir meška su savo vaikais. Pa
galiau kyla klausimas: ar galės

lapūtė suėsti ir antrų žųsį? Nebū
tų bloga! Viduriai puikiai virškin 
tų. Japonijai gali būti šis gobšu
mas lementis 1

Kanados Lakūnai Pasisiūlė Kinijai su 28 Orlaiviais

Chicago — Viena moteris pri
girdė du savo vaiku vonioje ir pa 
ti nusižudė palikdama raštelį :

“Gailiuosi tai darydama”
Prie šių žudynių privedė siau' 

čiantis skurdas darbininkų tarpe.

Ottawa — Aštuonesdešimt laku 
nų ir keturi šimtai mechanikų, ku 
rie šiuo laiku randasi be darbo, 
pasisiūlė patarnauti Kinijai nusi 
gabenant dvi oro eskadriles susi-

dedančias iš 56 orlaivių. Tokis Ka 
nados lakūnų patarnavimas Kini 
jai kainuotų kasmet po devynis

milionus dolerių. Taip pat nuro
dė, kad kinų ruošiamas Kalifomi 
joj dešimt milionų dolerių fondas 
kaip tik ir bus paskirtas šiam 
tikslui.

NELEIDO RADIKALAMS 
PADARYTI MILINGO.

Buenos Aires policija uždraudė 
Union Cívica Radical, buvusio 
prezidento Irigoyeno šalininkams 
daryti mitingų, kurį jie rengėsi 
padaryti šio mėn. 27 d. Daktarui 
Pueyrredon sutikti jam iš užsie
nio iš ištrėmimo sugrįžus.

JAPONIJOJ PRADĖJO
VEIKTI UGNIAKALNIS.

Iš Tokio pranešama, kad pradė
jo veikti ugniakalnis Asama. Iš
siveržimas buvo gana smarkus 
ir lava uždegė miškus ir kelis na
mus.

Sudarytas Tardieu kabinetas mano gaut pasitikėjimą

VENGRUOS ŪKININKAI ATS1 
SAKO MOKĖTI MOKESČIUS.

Iš Budapešto praneša^ kad lai
ke susikirtimo policijos su ūkin
inkais, kurie atsisakė mokėti mo
kesčius, du. užmušta ii : trylika 
sunkiai sužeistų.

Paryžius — Tardieu kabinetas 
tikisi gauti parlamento pasitikė
jimų. Politiniuos sluoksniuos kal
bama, kad senatas naujuoju kabi
netu bus labai patenkintas, nes į 
kabinetų įeina 3 senatoriai. Kas

svarbiausių, kad vidaus reikalų 
ministerija suteikta senatoriui M. 
Mathieu, kuris laikomas bešališ
ku, ypas tai svarbu artinanties 
naujiems rinkimams.

^Naujas ministeris pirmininkas 
Tardieu tikisi, kad jo sudaryta- 
sai ministėrių kabinetas bus pa
kankamai tvirtas pravesti naujus 
rinkimų įstatymus ir priimti sų- 
matų

SUŽEISTAS BERNARD SHAW.
Iš Pietų Afrikos praneša, kad 

garsus anglų rašytojas Bernard 
Shaw laikė automobilio katastro
fos, kuri įvyko netoli-Mosselbay, 
Pietų Afrikoj liko kontūzytas, ir 
Sužeistas. Gyvybei pavojaus nėra.

TRIUKŠMAS REICHSTAGE
Berlynas — Po keturių mėnesių 

pertraukos, susirinkęs Reichsta
gas, norėjo nustatyt prezidento' 
rinkimų diena. Groeneris pasiūlė 
kovo 13 ir balandžio J.0 d.d., kaip 
tinkamiausias prezidento rin
kimams . Nacionalistas Goebbel*

nesutikdamas su pasiūlymu pra
dėjo kaltinti valdžių, sulig jų se
no papratimo. Komunistai taip 
pat pradėjo triukšmauti. Partijų 
lyderiai pasitarę nusprendė Goe* 
bbelį iš posėdžio prašalinti už pre 
zidento Hindenburgo įžeidimų.

PER SMALSUMĄ NETE
KO GYVYBĖS.

Huelvoje laike susikirtimo strei 
kierių su policija, vienas jūreivis 
vardu Raael Sveiguero, norėjo su
žinoti kuri pusė laimės, bet bežiū
rėdamas liko pats sunkiai sužeis» 
tas. Vėliau nuo gautų žaizdų pa: 
simirė.

KIŠENINIS laikrodis 
VAROMAS ELEKTRA.

Laikrodžių meisteris Georges 
Pellaton bedarydamas eksperi 
mentus per per'12 metų išrado 
elektra varomų kišeninį laikrodu 
kų, kuris turi patį mažiausi- ako*

muliatorių, bet pakankamų e- 
nergijos varyti laikrodį ištisus 
metus. Savo išradimo dar neuž
patentavo, nes nori jį pritaikinti 
ir visai mažučiams laikrodėliams.

SOV. RUSIJOS RAUDONOJI 
ARMIJA APVAIKŠČIOJO 14 

METŲ SUKAKTUVES.
Maskva — Sov Rusija apvaikš

čiojo 14 metų sukaktuves, nuo įsi 
gijimo raudonosios armijos.

Laikraščiai pažymi apie S. Rus. 
taikų nusistatymų, bet kartu per 
spėja, kad reikia būti pasirengus 
atremti galimus užpuolimus iš im 
perialistų pusės.

KALĖJIMAS ARBA MIRTIS
Madalene Slade kilusi iš anglų 

aristokratijos, pasidariusi karšta 
Mahatma Gandhi pasekėja, sulai 
kyta ir nuteista tris mėnesius ka
lėti

Įkalinus Madalene Slade, nebe
liko laisvėje nė vieno Gandhi ša
lininko. Madalene teismo metu vi 
siškai neatsakinėjo į teisėjų pak-

lausimus, o vien pasakė: “Susi
mildami neklausinėkite. Aš jau
čiuosi labai laiminga, turėdama 
progų pasirinkti vienų keli- iš 
dviejų, kurie tenka pasirinkti 
kiekvienam garbingam indusui - 
kalėjimas arba mirtis..

Madalene Slade po teismo nuga 
benta į Arthur Road kalėjimų.
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NE KUNIGAMS O VISUOMENEI
Kunigams neva tai parūpo, ko 

dėl d - jos “Lietuva” valdyba, ne 
dalyvavo L. Atstovo ruoštoje ar 
batėlėje 16 vasario mininVNe 
jiems norime pasiaaiškinti, tai 
būtų lietuvių vardo pažeminimas, 
bet norime pasakyti plačiai lietu
vių visuomenei štai ką:

Mes visi lietuviai mylime savo 
tėvynę ir mūsų toji simbolinė 16 
vasario diena yra brangi . Ją tu- 
turime pagerbti prisimindami mū 
sų brolius žuvusius del laisvės ka- 
ro laukuose. Iš prigulmybės val
dyba turėjo dalyvauti ruoštoje 
L. Atstovo ár bátele j e ir tikime, 
kad jo kvietimas buvo nuoširdus.

ti priesvalstybiškumu ir visuome 
niško darbo ardymu. Tik tenka 
apgailestauti, kad kunigų ir jų, 
Stambių ramsčių protai mistiką 
aptemdyti su realybe nesusivo
kia jie užmiršta, kad valdyba 
renka visuotinas narių susirinki
mas iš daugiau patikimų nario, 
kuriems pavesta stropiai saugoti 
ir gintu draugijos reikalai. Jie 
manė apžioti ir perkąsti, reiškia 
suskaldyti valdybą — bet tebūna 
pamoka ateičiai ir tegul riererą 
pastangų nevaisingam darbui: 
Valdyba yra tvirtas ir kietas vie- 
griovikai neįstengia nei sugriauti, 
nei pakreipti ton pusėn, kurion

jant į Lietuvą per Latvijos terito- 
riją Amer. lietuviai, kaip jie sakė 
“Kauno ponams” surinko 21 dol. 
aukų ir siūlė tai vienam, tai ki 
tam, kad tuos pinigus paimtų ir 
įteiktų arba šaulių sąjuigos cent
ro komitetui arba Vytauto fondui 
Visi kiti tuos pinigus imti atsisa
kė,tada paėmė K. Puodžius. Paė
mė ir paėmė . . .Dabar kriminali
nė policija pravedė kvotą ir Puo
džius už svetimų pinigų pasisavi
nimą "patrauktas tiesom,

KIEK PINIGŲ SKIRIAMA
ŽYDŲ REIKALAMS 

į. 1932 m. valst. ^biudžeto projek- 
tan įnešta žydų reikalams : žydų 
teatrui 5.000 llų hebrajų studijai

Nieko iš stumtųjų neišgavę, dau 
gumą paleido, ' įkalbinėdami šni
pinėti jų naudai. Likusieji 8 lai
komi Ignalinos kalėjime.

MEDINE LAZDA
NUDŪRĖ ŽMOGŲ.

A. Demikis, gyv. Griškabūdžio 
v. Smilgių km., besiginčydamas 
suiJli Velniškaičiu, dūrė medine 
lazda į Velniška i tį ir durdamas 
pataikė į kairią akį, nuo ko Vel- 
niškaitis mirė.

SUVARŽYS IMPORTĄ.
Kaip sužinota Lietuvos vyriau

sybė norėdama sumažinti bedar
bių skaičių ir užkirsti kelią dar
bo dienų mažinimui Lietuvos pra

LIETUVIS INŽINIERIUS 
APDOVANOTAS MEDAUJU
Inžinierius Bronius Elsbergas, 

per Lietuvos konsulatą Briusely, 
gavo pranešimą, kad jo baigimas 
yra instituto patvirtintas ir jis 
yra apdovanotas aukščiausiu šio 
instituto medaliu (La Grande Me 
daille en Vermeil).

MŪSŲ VALSTYBINE STA
LO TENISO KOMANDA.

Komanda susidedanti iš Remei- 
kio, Dzindzeliausko ir Simenso 
vykdama į Prahos pasaulinį stalo 
teniso turnyrą, buvo sustojusi Ka 
raliaučiui, kur turėjo rungtynes 
sugrietos V. F. B. Rungtynes mū
siškiai laimėjo rezultatu 9 : 1.

Vienok, kaip vėliau paaiškėjo, 
Atstovą apsupusieji žmonės šią 
tautos šventę norėjo panaudoti 
savo tikslams.

jie norį.
Pasiteiravus, pasirodo, kad Ats 

tovas nieko nežinojo apie pono 
Gaučio padarytą žygį, ir tai bu-

5.000 lt., rabinų algoms 116.570 lt

KAUNE 150 SKLYPŲ 
SAVANORIAMS.

monės įmonėse, iškėlė klausimą 
del tolesnių importo suvaržymų. 
Norima apsunkinti įvežimą tų 
prekių, kurių galima pasigaminti

Jųjų svarbiausias tikslas buvo 
iš anksto apgalvotas ir numaty- 
tas, tai yra turėti galimybės “pa
triotiškai” paveikti į dr. “Lietu
va”, kad ji nusileistų, prisidėti} 
prie kunigų ir tuom prisiimtų 
ant savęs dalį jų griekų, o 16 va
sario * jiems čia tik patogus su
puolimas. Argi gali būti dar di
desnis begėdiškas lietuvių vieny
bės ardymo darbas, kad kvie
čiant į arbatėlę Ttstovo vardu at
silankyti visą valdybą, prie jo 
pakvietimo prideda' dar raštuk- 
kuriame išvardinti kviečiamieji 
asmens, jų tarpan neįtraukiamas

vo sauvališkai padaryta kunigam 
Bumšai ir Janilioniui .diktuojant. 
Dar daug dalykų teks L. Ttsto- 
vui išgirsti, kuriuosve da p. Gau- 
cys už jo. nugaros.

Tuo tarpu, kada Lietuvoje vi- ] 
suomenė valosi nuo klerikalinės 

I ¡takos, veda ma griežta riba tarp 
bažnyčios reikalų ir valstybinių, 
čia kaip tik tie du dalykai tamp
riai susiliejo į vieną,— reiškia ne
simato kur pasibaigia klebonija 
ir kur prasideda konsulatas arba 
atstovybė: tie patys atstovybės 
tarnautojai, kaip Gaučys, Stepo
naitis, Grišonas, Vilutis, Pašiške-

Vilijampolėje, Žaliakalny ir 
Fredoj savanoriams buvo paskir
ta 100 sklypų. Bet pas žemės ū- 
kio minister} Aleksą lankėsi-sava 
norių sąjungos delegacija, kuriai 
Aleksa pažadėjo, kad tose vietose 
savanoriams bus paskirta dat 50 
sklypų. LigŠiol sklypus gauti no
ri 80 savanorių — tiek ir prašy
mų paduota.

UŽSIENIŲ LIETUVIAMS 
REMTI DRAUGIJA.

“Lietuvos -Žinios” rašo: Jau 
spaudoje buvo kalbėta užsienių 
lietuvių rėmimo reikalu, bet kol

Litųvoj, kad Lietuvos gaminių 
pareikalavimą tuo būdu būtų ga
lima padidinti. Taip pat manoma 
pakeisti ir muitų įstatymą. Šie 
klausimai netrūkus bus svarsto
mi ministerių kabinete.

TAUPUMO KELTU
Ministerių kabinetui priėmus 

vilstybinę sąmatą šiems metams 
žymia sumažintas Valdiškų auto- 
mibilių skaičius. Iš tam reikalui: 
skiriamų pozicijų išbrauktos di-‘ 
dėlės sumos. Taip pat rengiamasi 
šiek tiek sumažinti algas dvasin
inkams.

SŪNUS UŽMUŠĖ TĖVĄ IR
NUSIPIRKO GRAMAFONĄ.

Prieš pat Kalėdas Kaune buvo 
rastas savo užrakintame bute nu-
žudytas Jonas Valkavičius.

Dabar yra paaiškėję, kad Val- 
kavičių nužudė jo sūnus Povilas, 
gyvenęs atskirai nuo tėvo Kaune. 
Pirmiau Valkavičius gynės, bet 
kai žmona pasigyrė, kad prieš 
Kalėdas jos vyras gavęs iš kaž
kur pinigų ir pirkęs patefoną ir 
kitų daiktų, tai Valkavičiui nie
ko kito nebeliko, kaip tik prisipa
žinti; Jis ir prisipažino, žmogžu- 
dys-mždarytas kalėjiman, o byla 
perduota teismo tardytojui

VYTAUTO PETRULIO BYLA
EIS GREITESNIU TEMPU.

vienas valdybos narys ir prirašo
mi du nieko bendra su valdyba 
neturį. < Išvengimui nesusipratimu 
buvo užklausta telefonu ir p. 
Gaučys teikėsi paaiškinti, kad. 
jisturįs sų tuo ; nekviečiamu na
riu kokias! tai asmeniškas sąskar 
tas ir todėl jis, nepageidaujamas' 
toje 16 vasario paminėjimo arba
tėlėje.
Taip, p. Gaučys savo asmeniškas 
sąskaitas ir sumetimus stato aukš 
Čiau už tos dienos svarbumą ir 
bendrai už Lietuvos interesus, to 
dėl čia visai aišku pasidaro, po 
dėl per sayo konsulavimo laiką 
kartu su kunigais tiek žalos lietu 
viarns padarė. Žinoma čia je 
zuitinis manevras. Arba padaryti 
•dr. “Lietuva” valdyboje skili
mas, kad paskiau, sulig jų iŠskai- 
liavimų, būtų galima apsidirbti ir 
su' draugija. Arba, numanę, kad 
dr. -‘Lietuva” valdyba su tokiuo 
pakvietimu savaime arbatėlėje 
dalyvauti negalės, galėtų j- šmeiž

vičius yra pirmieji klebonijos šu- 
iti, kurie daugiau “K A K ■” 

.klauso,, negu valdžios į sakymų.
Mums bent atrodo; kad E. Ats

tovas Gen. Daukantas ir konsulas 
¡Kučinskas aiškiai mato tą neūor 
maluiną) beit kolnas nieko ne'ga/ 
Ii padaryti. Jei tam klebonijos 
štabui sąžinė leidžia padaryti 
■tiek žalos ne tik lietuvių koloni- 
jai Argentinoje, bet, ii' visai tau
tai tai ką jiems reiškia prie to 

¿skaičiaus pridėti dar du žmones - 
p. Daukantą ir p. Kučinską -juos 
įskųsti, apšmeižti - o paskiau jau 
savaime aišku: jie vėl savo kro- 
melį vieni toliau tvarkys.

Nejaugi dar ilgai Lietuvos val
džia toleruos tokį nenormalumą, 
mokės jiems aukštas algas iš Lie
tuvos liaudies prakaitu apšlaks
tytų centų, mokesčių formoje su
rinktų, arba gautų už išlicįtuotą 
ūkininkų turtą, kad jie dar to
liau galėtų varyti lietuvių tautai 
pragaištingą darbą.

kas maža toje srityje daryta. Kla 
usimas aktualus ir prašyte prašo

ksi, nes ne kartą spaudoje tilpo 
mūsų brolių užsieniečių pagalbos 
šauksmai > .

Iniciatorių grupė susirūpino 
steigti organizaciją užsienių lietu, 
viams reiñti. -Sumanymas iššaukė 
visuomenės susidOmėjimą ir dide
lį pritarimą' Norint tą darbą, sėk
mingai dirbti ; norima sujungti 
daug jėgų, suburti žmonių, kurie 
darbu ir pinigais t- sumanymą pa 
laikytų.

Visi lietuviai, Jniriems rūpi, kad 
esančioji užsieniuose lietuvių tau 
tos dalis galėtų išsilaikyti ir tau
tiniai stiprėti, prašomi prie šio i 
darbo prisidėti. Iš visų šalių gir
disi pagalbos šauksmai, visur yra 
noro organizuotis, dirbti tautinį 
kultūros darbą, bet tam nėra lė
šų ir jėgų arba bent didelė sto
ka. Čia reikia būtinai gelbėti. To- ( 
kį tikslą pasistačiusi minima or
ganizacija nori suburti tautiečius 
pasistatytų tikslų siekti.

ORGANIZUOTI VAGYS KAUNE
Kaime, padaryta per 10. stam

bių vagyščių, nuo kurių nukentė
jo daug žymių žmonių. Bendrai, 
apskaičiuojama, *' kad padarytį 
nuostoliai siekia kelias dešimtis, 
tūkstanči litų. IŠ visko matoma, 
kad tas vagystes atlieka gerai or
ganizuota vagių gauja. Charakte
ringa, kad visos vagystės įvyksta 
tarp 6 ir 9 va'l. vakaro. Vagys į- 
eina į butus automatiškų raktų 
pagalba.

Vyresnysis tribunolas savo visu 
mos susirinkime apsvarstė Petru
lio bylos kaltinamąjį aktą ir nuta 
rė bylai duoti eigą. Kaltinamasis 
aktas Petruliui bus įteiktas per 
atatinkamą taikos teisėją.
VILNIAUS LIETUVIŲ KOMI

TETAS NIEKO NEVEIKIA.
Lietuvos spauda rašo, kad Var

šuvon nuvažiavusių lietuvių padė 
tis labai sunki. O Vilniaus lietu
vių komitetas nieko nevekią, bet 
pataria lietuviams važiuoti į Var
šuvą. .

í I
VELYKOS

ŽINIOS K
JAUNIEJI PARVAŽIAVĘ

BAŽNYČIOS, ORKESTRUI 
GRIEŽIANT, ABU NUSIŽUDĖ.

Vilimas gyv. A. Panemunėj, ku 
rį laiką mylėjosi su p - le Zajan- 
-čauskaite. pagaliau juodu nuta
rė susituokti.

Nuėję pas kunigą Tumą susituo 
kė, o sugrįžę namon kėlė vestu
ves ; svečiai valgė ir gėrė per vi
są naktį.

Ant ryt įėjus į jaunųjų kamba
rį — jaunoji rasta paplūdusi 
kraujuose, o šalia jos pusgyvis 
aimanavo ir jaunasis.

Jaunoji ten pat mirė Jaunasis 
dar su gyvybės žymėmis nuga
bentas ligoninėn ir tą pačią die
ną vakare mirė ir jis.

MOTINA BE MOTINIŠKO
IR ŽMONIŠKO JAUSMO.

Kybartuose sausio 2 d. -patvo
ryje rasta sukniubusi ir apšalusi

LIETUVOS
8 metų Ovčininkovaitė. Jos tėvas 
yra miręs, o beširdė motina išva
riusi ją iš namų ir gyvenanti su 
svetimu vyru, kuris savo šeimy
ną Pietų Amerikoj palikęs. Varg 
šę mergaitę geraširdžiai žmonės 
atgaivino ir sušelpė šiltais rūbais. 
Toks žiaurus motinos pasielgimas 
jau ncbepirmas. Mergaitė pasa
koja iš savo gyvenimo tikrai šiur 
pių dalykų.

PASISAVINO SURINK
TAS AUKAS.

Praėjusią Vasarą keletas Kau
niečių važiavo sutikti grįžtančių 
iš Amerikos lietuvių. Be kitų kau 
niečių važiavo ir švedų linijos ats 
tovas “Susisiekimo biuro direk
torius Kristupas Puodžius.

Kadangi Švedų laivas į Klaipė
dos uostą negalėjo įvažiuoti, tai 
amerikiečiai • išlipo ' Bevely. Ten 
juos ir sutikti nuvažiuota. Važiu o

KAUNO BURMISTRO 
GENEOLOGIJA.

Vestfalijos ir dvyliktam amž. jie 
Vestalijos ir dvyliktam amž. jie 
valdė veik visą Šiaurės Lietuvą, 
bet švedų karu metu Graurogkų 
turtas buvo sunaikintas ir jie nu- 
biednėjo. Vėliau Graurogkai asi- 
miliavos ir sulenkėjo. Lietuvių 
tautinio atgimimo banga palietė
ir juos. Pati pavardė grau rok — ¡à 
pilkas švarkas — rodo jų seną 
kilmę.

LENKAI AREŠTAVO
40 LIETUVIŲ.

Iš Vilniaus krašto praneša, kad. 
lenkų kriminalinė policija Šven
čionių apskr., Kaltinėnų vals, a- 
reštavo apie 40 lietuviu gyvento
jų, kuriuos, surakinę geležiniais' 
pančiais, nuvėrė į Ignaliną ir ten 
tardė, kai kuriuos net mušdami.' 
Arešto priežastis — įtarimas, kad' 
jie priklausė komunistų partijai.

Linksmijoi Pavasario Šventė
švenčiama kovo Men. 27 dieną. s

Prisidėkite kuom nors -
kad džiaugsmo turėtų ir jūsų mylimuose senuosiuose | 
namuose, kuriuos palikote tolimoje tėvynėje,

GREITAI, PIGIAI ir TIKRAI
galite pasiusti savo pinigines dovanas par

BANCO HOLANDES
DE LA AMERICA DEL SUD

Atdara nuo 8 val. 30 min. ryto iki 7 vai. vakaro.

Taip pat čia turite laikyti savo taupmenas TAUPOMOJOJ 

KASOJ, kurijoj mokame prirašant juos
4 kartus per metus su etise atsiimti pinigus kiekvienu laiku

GERI NUOŠIMČIAI IR TIKRUMAS PIRM VISKO;

Lietuvių Skyrių

BARTOLOME MITRE 234 
esq. 25 de Mayo. Buenos Aires..
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VIDAUS
AMNESTUOJAMI POLITINIAI 

a. KALINIAI:
Laikinoji valdžia, prieš perduo 

dama valstybės vairą naujai iš
rinktam. prezidentui Gen. A. P. 
Justo, išdavė dekretą, kuriuo vi
siems politiniams kaliniams, ku
rie nėra trankiom i teismo atsako
mybėn, grąžnama laisvė. Taip pat 
leidžiama grįžti į Argentiną vi
siems politniams tremtiniams, ku* 
rie buvo prievarta ištremti, arba 
savo noru išvažiavę į užsienį.

“CRITICOS” PROTESTAS.
. Eksprezidentui Gen. Uriburu 

važiuojant Avenida de Mayo, 
“Critica” užsidarinėjo visas lan
gines ir duris, kaipo protestą 
prieš jo sauvaliavimą diktatūros 
metu. “Critica” populiariškiau- 
sias Argentinoje laikraštis buvo 
uždarytas laikinosios valdžios įsa 
kymu 10 mėnesiu laiko, bet nuo 
š. m. vasario m. 20 dienos nuėmus 
karo stovį vėį pradėjo eiti.

LAIKINOSIOS VALDŽIOS 
r NUOPELNAI”.

“ Critica ”vėl atgavusi laisvę 
aprašo smulkiai buvusios laiki
nos valdžios juodus darbelius. Iš
tisi puslapiai užpildyti faktais, 
kur matyti visi baisumai, pergy
venti daugumos iš 30.000 asmenų, 
kurie perėjo per policijos rankas 
“Orden Politico”. Buvo tardomi 
ir kankinami daugiausia visai ne
kalti žmones, jų tarpe nemaža lie
tuviu. Su didžiausiu pasipiktini
mu “Critica” kelia aikštėn visų 

, nukentėjusiu ir kankintojų pa
vardes r talpina fotografijas. Pa
sirodo, kad buvo vartojamos 
priemonės žiauresnės, kaip vidur
amžio laikais.

Policijos valdininkams buvo 
duotos neribotos teisės, kuriomis 
naudodamiesi jie elgdavosi labai 
brutališkai, kaip su paprastais 
darbininkais taip ir su žymesniais 
asmenimis. Pav. generolui Balda-, 
ssarrė tardymo metu apspjaudė 
veidą už tai, kad neprisipažino 
kaltas esąs. Be to, tardant nužu
dyta keliatas žmonių, kitiem atim 
ta sveikata ir protas.

PAKILO KUKURUZŲ KAINA.
Paskutinėmis dienomis pastebė

ta, kad Argentinos kukuruzų kai
na pakilo nuo 479 iki 495. Paly
ginant pakilo nedaug, bet yra vil
tis, kad dar gali kilti. Kukuruzų 
pakilimo kaina teigiamai atsilie
ptų į darbininkų padėjimą. (

ŽINIOS
SERGA LIETUVIAI.

Po staigios oro permainoj sun
kiai susirgo “A. L. Balso” skai
tytojas Stasys Jeleniauskas, ku
ris patalpintas į valdišką ligoni
nę esančią gatvėje Eduardo 2649. 
salė 2, lova 30.

Taip pat jau senokas laikas li
goninėj guli Juozas Umantas. Pas 
kutinėmis dienomis patyrėme, 
kad jo sveikata eina blogyn ir 
gydytojai pareiškė, kad prisieis 
daryti galvos operacija.

Jis jau daugiau kaip pusė metų 
atskirtas nuo lietuviško pasaulio, 
vertėtų lietuviams jį aplankyti 
ir nunešt nors knygų pasiskaity
ti. Čia paduodame jo adresą:

Hospital Ramos Mejia, sale 15 
lova 9, gatvė General Urquiza 
609, Capital.

valdžios įsakymu 
atgal į Argentiną 
savo proletariato

randasi ir lietuviai:

“Chaco”, ir iš ten turėjo būt iš
skirstyti kiekvienas į savo valsty 
bę ; naujos 
-grąžinami 
su visu 
kroviniu.

Jų tarpe
Gustas Klibingaitis ir Ignas Kiz- 
nis. Tam naujos valdžios žygiui 
pritaria ir užgiria visa Argenti
nos darbo liaudis. Nes tuo tapo iš 
diktatorių nasrų virš šimto nekal
ti} darbininkų išgelbėta.

Reikia manyti, kad Argentina 
vėl įėjo į savo normalią gyvenimo 
vag- ir viso pasaulio piliešiai ga
lės čionai laisvai gyventi ir tvar
kytis, kaip ir pirmiaus.

IRIGOŽENAS BUENOS AIRES.
Pildant laikinosios valdžios de

kretą, buvusis prezidentas Hipoli 
tas Irigoyenaš, kuriam dovanoti 
visi nusikaltimai, karišku laivu at 
vežtas 20 dieną vasario į Bu
enos Aires.

Irigoyenaš savęs kaltu neskaito 
ir jokių dovanojimų nepripažįsta.

Susirinkusiems jį pasitikti pasa 
kė: “Dabar jau viskas baigta, tu
rime pradėt iš naujo.

GRAŽINAMI POLITINIAI KA
LINIAI.

“A. L. Balse” 82 nr. tilpo žinu
tė apie išdeportavimą politinių 
kalinių.
Perėmus valdžią išrinktam prezi
dentui A. P. Justo, minėti'svetim 
šaliai, skaičiuje 104 asmens, kurie 
buvo vežami į Italiją karo laivu

Dr. Carlos Herzkovich
Diplomuotas Paryžiaus Fakultete.

Plaupčių, Veneros ir kitokių ligų gydymas 
SU LIG NAUJAUSIAIS METODAIS 

Galima kreiptis ligoninėse “PARIS”

c. PASO 168
nuo 15 —>20 v.

sekmadieniais nuo 9 — 12

c. CASEROS 2739
nuo 13 — 15 v.
ir nuo 18 — 19 

sekmadieniais, nuo 9 — 12 
Apžiūrėjimas 3 pesai

'sSS

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

CLINICA MEDICA CANGALLO
Dr. ALBERTO MANRIQUE 

SOTO.
Šlapinimosi - odós - sifilis lyt.

606 — 914
greitas gydymas. 

Priima nuo 10 iki 12 —
15 iki 17 — 19 iki 20 

sekmadieniais nuo 10 iki 12 
kalba: Prancūziškai, Vokiš
kai, Angliškai, Itališkai.
SAN MARTIN 522 (1 aukšt)

i 'Tor-Tor—- inrtnr
LIETUVIŠKA SIUVYKLA 
TINTORERIA

Atlieka įvairius prosavimo dar
bus taip pat vertimai skrybėlių

Kainos žemos
„ C. Belgrano 357

Telefonas 33 — 7634

Sveikatos šaltinis geri-dantys!
DANTŲ KLINIKA 

MODELO 
Direktorius Dr. Muchaik 

Santa Fe 3311 —- Bs. Aires

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. Godel
Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGUA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, RIAUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21. 
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

BUENOS AIRES

ISTAIGÀ SPECIALIAI PARENGTA GYDYMUI

IŠĖJO “LIBERTAD”.
Nuėmus karo stovį, išėjo laik

raštis “Libertad”, kuris buvo už
darytas nuo pirmųjų dienų po re- 

‘voliucijos.

IŠVEŽĖ AUKSĄ.
Užsienio skoloms mokėti laiki

noji vyriausybė šio men. 20 d. iš- 
. siuntė Šiaurės Amerikon iš vals
tybės iždo aukso partiją 1.266.940

5 dolerių vertėms. Naujoji vyriausy- 
be yra nusistačiusi daugiau auk
so užsienin nesiųsti.

BLENORAGJIOS (606 - 914, odos, kraujo ligos
PAVIRŠUTINES IR KRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS VOKIEČIŲ METODAIS

APŽIŪRĖJIMAS VELTUI

SIFILIS

KLINIKA GARANTUOJA GYDYMĄ

Nes ligoniai gydomi specialistai gydytojais 

Daktaras M. B SANCHEZ ir Dr. A. RODAS

NUŠOVĖ TEISĖJĄ.
Šaltoje, šio men. 25 d, eksinten- 

dantas Carlos Gottling, grįžęs 3 
vai. ryto į savo namus, del inty- 
mių motyvų, nušovė šešiais revol
verio šūviais teisėją Dr. Martyną 
Gomez Rincon.

SPECIALISTAI LIGŲ: MOTERŲ, PLAUČIŲ, ŠIRDIES, SKILVIO, KEPENŲ IR NERVŲ

Spinduliai X. Analizija.

Darbo valandos nuo 9 — 12, nuo 15 — 21; šventadieniais nuo 9 iki 12.'. Patarnavimas» naktimis is ir.. į namus.
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SKATYTOJŲ PASTABOS
Kas leidžia “Švyturį”
“Švyturį” pradėjo leisti L. K 

Bendruomenė. Pamatę, kad jo 
niekas neskaito — išbraukia lei
dėjų vaidą. Matyt jį leidžia tokie 
padaužos, skaldydami lietuvių 
vienybę, kad nedrįsta net savo 
pavardžių, nurodyti.

Visgi, laikraščio spausdinimą 
apmoka valdžia, reiškia yra kai' 
po oficiozas. Tat nejaugi tą reiški 
nį galima skaityt normaliu?

Kada kunigai išleido savo pro- 
• vokacijos lapukus L. Konsulato 
vardu, ten jie rašė, kad visus ki
tus laikraščius, apart “švyturio” 
leidžia “neatsakomingi elemen
tai”. Bet tie elementai rašė kas 
leidžia. Kada leis antrą provok > 
cijos lapelį tai turės gerokai gal
vą pasukti, kad suradus atatinka
mą pavadinimą dabartinienu 
“Švyturio” leidėjams, kurie net 
savo pavardžių bijo viešai skelbti.

—Tautinė puikybė ir savo tau 
tos dievinimas niekuomet teisy
bės nepaiso.

7 Taip oliuoja Romos davatkos, o 
viršui paduodamoji citata yra iš 
jų organo editorialo pirmo puj 
lapio. Tai iš editorialo apie kry
žeivių ainius, kuriuos minėdama 
“švyturys” nepasisako, ar jis už 
kryžių, ar prieš kryžių: rašo dvi
prasmiškai, kaip kiekvienas jezu 
itas.

Lietuvos valdžia puik’ai suval
dė Klaipėdiškus valstybės išdavi
kus ir “Š”. melodijos yra prastas 
žanglioravimas. Ot kas tai tik^i’ 
būtų. jdomu “Švyturyje” pamaty
ti, būtent: energingas protestas 
prieš Lenkijos imperialistus i c

prieš Romos popiežių, kuris Len
kijos imperialistų smurto žygį už 
gyrė ir Lietuvos sostinę Vilnių 
Lenkijos vyskupystei priskyrė.

—Mūsų užsienio spauda per 
dčm pilna įvaikių asmens pobūd
žio priekaištų arba puolimų, nie
ko bendro neturinčių su žmogaus 
kultūrinimosi siekimais.
' Tai yra Kauno “Trimito” re
dakcijos žodis, pasakytas konsta
tuojant faktą, kad suskundusieji 
Argentinos lietuvius donosčikai 
savo spaudoje to “darbelio” gina 
si.

Gerai, sakote tokia ir anokia už 
sienio spauda, bet kodėl jūs Lie
tuvos laikraštininkai be jokių re
zervų persispausdinate asmenų 
šmeižimui nedorėlhj išgalvotas 
sensacijas ?

O pasikeikt ir net bylinėtis tai 
lietuviška spauda ir Kaune pui
kiai moka.

—Smetona vėl “išrinktas” Lie
tuvos prezidentu.

Tokį antgalvį per visą savo die 
nraščio puslapį uždėjo kunigų Ma 
rijonų (ne Marijonų kunigų) or
ganas “Dràugas” Chicag^je. Jie 
drąsiai deda žodį “išrinkto.1-” sve 
timženkliuose, nes jų bendrovė 
pakankamai turtinga, iš T ietuvos 
pašalpų neprašo ir del to drąsiai 
rodo savo tikrąjį veidą.

Kitokia padėtis yra su Buenos 
Aires “Švyturiu” ir su “Vii, 
niaus Rytojumi”; abu šiu;s laik
raščius valdo kunigai, bet užtat 
kad naudoja Lietuvos valstybi
nius pašalpas, tai ir “išrinktas” 
be švetimženklių rašo nors pirmo
se vietope tik apie savo sektos rei

PRAGARO PO MIRTIES NĖRA
TAIP PASAKĖ ATSI VERTĘS KLEBONAS. 

Pasaka, kurią visiems dar Liniukams' verta paskaityti.

Būmšiškių klebonas kiekvieną 
sekmadienį gąsdindavo savo para 
pijonis pragaru po mirties.

Vieną sekmadienį, Švento Jono 
atlaidų dieną, saulei vos pasiro
džius ir pabėrus savo auksinius 
spindulius ant rasotos žolės, į 
Būmšiškių bažnyčią traukė pul
kai žmonių iš visų kraštų.

Apdulkėję, sušilę, suvargę sku
bėjo pasimelsti ir atiduoti aukas 
Viešpačiui ir klebonui, kad po 
mirties nereiktų jiems degti pra
gare.

Saulei pakilus kiek aukščiau, 
jau Būmšiškių bažnyčia buvo pil
na žmonių. O klebonas vaikščio
damas klebonijos sodno pavėsiais, 
glostydamas savo storą pilvą pa- 

•juostą plačiu guminiu diržu, gal
vojo kaip čia tuos vargšus dau
giau įbauginus, kad daugiau sūdė 
tų aukų.

Jau visai arti pusdienis, saulė 
kepina, o žmonės vis dar grūdasi 
į bažnyčią. Jie nekantriai laukia 
pasirodant klebono, kurį pama
čius tuojau jiems prieš akis sto
davo pragaras su visomis jo kan
čiomis. Jie buvo taip jau klebono 
įbauginti, kad ne rienas atiduoda 
vo paskutinį savo centą, kad tik 
nereikėtų po mirties kentėti.

Taip žmonelėms besimeldžiant 
pasirodė ir klebonas sakykloje. 
Žmonės visi, kaip apmirę nutilo 
ir laukė, k- jiems pasakys klebo
nas.

Klebonas, kaip ir visuomet, nu

braukė rankove nuo kaktos pra
kaitą ir pradėjo.-

— Brangūs klausytojai! Šian
dien švento Jono atlaidai, o jūs 
ar visi atlikote savo pareigą, taip 
kaip šventas Jonas mokino? Ar 
visi atidavėte aukas Dievui ir baž 
nyčiai, kad po mirties nereikėtų 
degti pragare!? Sakau aš jums, 
brangūs klausytojai, kas dar ne
davė aukų, tai po pamaldų turi 
tuojau duoti. Nemanykite, kad 
jei Dievas mielaširdingas, tai be- 
aukų jūsų nuodėmes atleis. Taip, 
Jis yra mielaširdingas, bet tik
tiems kurie jam mielaširdingi. Tie 
kurie neduoda, kad ir paskutinių 
savo centų bažnyčiai, iš Dievo pa
sigailėjimo tegul nelaukia. Jie po 
mirties pragare laks smalą, kurią 
jiems šėtonai pils į gerklę1

Tuo pat metu pro bažnyčios 
langą skrido šėtonas ir, išgirdęs 
jo vardą minint, sustojo prie lan
go paklausyti. Pasiklausęs,' kaip 
kunigas tuos susirinkusius varg
šus gąsdina pragaru po mirties 
šėtonas nutarė atskristi ir kitą 
sekmadienį pasiklausyti.'

Taip atskrido kelis sekmadie
nius ir vis girdėjo kleboną, tais 
pačiais žodžiais, gąsdinant susirin 
kusius vargšus parapijoms, šėto
nas neiškentė, čiupo kleboną!

Visa bažnyčia sustaugė, suaima
navo. O iš sakyklos kaip dingo, 
taip dingo sielų ganytojas!

Žmonės, niekaip negalėdami su

BANKAS - tamstos draugas

REIKALINGAS
DARBŠTUS JAUNUOLIS

Eenrgingas, nusistatęs susikurti materijalę nepriklausomybę šiame krašte. 
„Tokį asmenį mes kviečiame atidaryti savo sąskaitą mūsų taupomoje ka- 
. soje. Tamstų taupmenis atneš gerą nuošimtį. Vien 5-kiais pesais pradedant 
savo sąskaitą turėsite užtikrintus savo pinigus. Mūsų bankas buvo 
įsteigtas prieš 148

MUSŲ LIETUVIŲ SKYRIUS
metus ir šiandien pat laukia Tamstų apsilankymo.

nuo 8.30 ikiEsti atidarytas
18 vai. ir šeštadieniais iki 15 vai. 
Klijentams patarnauja lietuviai 
tarnautojai. Jeigu negalite atvyk-

ti asmeniškai atlikite visas pinigi
nes operacijas laišku. Pasiteirau
kite pas savo draugus kurie turi 
taupmenų sąskaitą mūsų banke.

BANK ./BOSTON
FLORIDA 99 ... BUENOS AIRES 

Pueyrredon 175
Av. Gral. Mitre 301 ... Avellaneda
Córdoba 1201 ...R o s a r i o

PASITIKĖJIMAS — GREITUMAS SAUGUMAS MANDAGUMAS

kalus rašo, o slaptai “KAKO” i tą pačią valdži-, kurios pašalpo-1 ranką, kuri jiems duonos šmotą 
komitetus organizuoja kov.*ii pri-š mis naudojasi. Reiškia, kanda tą į duoda.

narnu. O šėtonas nešdamas klebo
ną padangėmis klausinėjo, kaip 
jis gali g-selinti kitus pragaru, 

l| jeigu jo pats niekad nematė.
— Aš tave dabar nunešiu paro

dyt kur yra pragaras! Tai tu ta
da mokindamas savo parapijonis 
žinosi apie ką kalbi!

Nunešęs velnias kleboną į ang
lių kasyklas, pristatė jį anglis 
kasti. Kasyklose negalima net sta 
čiam atsistoti, nes labai žema. 
Klebonas tuoj pargriuvo ant že
mės ir maldavo šėtono, kad grei
čiau jį iš ten neštų, nes ir kvapo 
negalįs atgauti Dabar šėtonas už 
klausė:

— Ar yra dar kitas pragaras, 
kuriuo tu gązdini tuos vargšus!?

Bet klebonas jau nė žodžio iš
tarti neįgalėjo, tik murkė, kad 
greičiau jį iš ten išneštų.,

Iš ten velnias nunešė kleboną į 
geležies fabriką ir pastatė tarp 
dviejų mašinų, kur teka karšta 
geležis, liepdamas tą geležį trauk 

1 tl. Klebonas nuo karščio griuvo 
ant žemės ir šaukė:

— Leisk, susimildamas, iš čio
nai, nes jau neišlaikysiu.

Šėtonas tada vėl paklausė :
— Ar dar yra kitas pragaras, 

kuriuo tu gąsdini vargdienius?!
Klebonas šaukė:
— Nėra kito pragaro po mir

ties ! Pragaras čia ant žemės, tik 
leisk, susimildamas, greičiau,, nes 
jau neišturėsiu!

Šėtonas sako: .
— Dar ne viskas!
Ir nunešė kleboną į kalėjimą, 

kur jo kląstomis ir provokacijo
mis, suvaryti sėdi tie vargšai, ku*

prasti tokio stebuklo, išsiskirstė j rie išdrįso tarti tiesos žodį ir rei

kalauti sau žmoniškesnio gyveni
mo.

Šėtonas jį nešiojo po visokias 
rūsis, kol už pusės valandos pate
ko į vieną kamerą, kurioje sėdė
jo 25 kaliniai. Kameroję nebuvo 
nei lango nei šviesos, oras ten bu
vo tvankus. Klebonas tuojaus ap
svaigo nuo rūsies drėgno oro ir 
šaukėsi leisti jį iš ten greičiau. 
Bet šėtonas, juokdamasis sakė:

— Palauk, kur įtu skubi? O 
kaip gi tie žmonės čia jau penke- 
ris metus sėdį!?

Klebonas nustebęs sušuko:
— Penkeri metai! Čia negalimai 

išbūti nė penkių valandų!
Ir sugriuvęs ant nešvarių grin

dų maldavo greičiau jį iš ten iš
nešti

— Dabar tai jau tikrai aš į pra- 
gąrą patekau. Niekuomet nema
niau^ kad pragaras čia ant žemės, 
bet dabar jau įsitikinau.

Šėtonas pakėlė kleboną nuo že
mės ir sako:

— Dar ne viskas!
Paėmęs nunešė jį į tardymo ka

merą ir pasodinęs į elektros kėdę, 
paleido elektrą, kad net klebono 
visi kaulai subraškėjo ir sako:

— Čionai tavo draugų išmislas 
vargšams kankinti. Na, kaip ma
nai dabar, ar yra kitos kančios 
po mirties didesnės kaip čia?

-r- Ne, ne, rėkė klebonas, nėra 
nieko kito po mirties. Dangus ir 
pragaras čia ant žemės!

O šėtonas juękdamasis tarė:
— Matai, kaip tu dabar supran

ti kur dangus ir kur pragaras.
Paėmė šėtonas 'kleboną nuo kė

dės ir klausia:
■— Ar sugrįžęs vis dar sakysi to

Idus pat pamokslus tiems varg
dieniams?

Klebonas atsiklaupė prieš vel
nią ir prašosi:

— Leisk, susimildamas, aš noriu 
grįžti ir pasakyti jiems pamoks
lą, išdėstydamas visą tiesą. Dau
giau niekad jų neišnaudosiu jo
kiais klaidinimais.

Šėtonas sako:
— Iki sekmadienio dar nepalei

siu!
Ir nunešė klebonėlį už miesto į 

šiukšlynus, kur gyvena bedarbiai.
— Čionais turėsi būti iki sekma 

dienio. '
Klebonas rėka:
— Kaip čia galima taip ilgai bū 

ti?! Čia nėra nei pastogės, nei lo
vos, nei minkštų kėdžių!

— O kaip šitie žmonės, jau dau 
giau metai laiko šitaip gyvena.

Klebonas nustebo:
— Kodėl jie čia būna, kodėl 

neina į miestą, tenai yra kamba
rių !

Bet šėtonas paaiškino:
— Tavo draugai juos išmetė iš 

darbo, jie neturi pinigų nusisam
dyti kambarį.

Tuo pat metu metu atvažiavo 
vežimas su sąšlavomis ir visi be
darbiai puolė ieškoti maisto. Kle
bonas nustebo, kodėl jie valgo su 
puvusį maistą.

— Jog mieste yra maisto net 
perdaug.

— Todėl, kad neturi pinigų, nes 
neturi darbo, o tavo draugai ver
čia produktus į jūra, norėdami 
pakelti jų kainą. O tu kiekvieną 
sekmadienį, sakydamas pamokslą

(Užbaiga 6 puslapy).
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DIDELĖ KLINIKA
kušiai ir tendencingai parašytas. 
Nekalbėsiu apie jo meninę vertę, 
tai menininkę dalykas, pagaliau 
juk tas ir nesvarbu, nes tokiame 
atveyje svarbu, kad veikalas ata-

Bumšai kaip nervuotam žmogui, 
kas buvo matyti ir per jo prakal
bą, nes kalbėdamas apie meilę pa 
darė savotišką gestą ir į ką tai 
pirštu rodydamas labai nervavo-

™ GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ "
Darbininkams ir tarnautojams pigūs abonentai.

ASTMA. Otiológinis gydamas, po ištyrimo kraujo.

• ŠIRDIS. Sustipi-intas mušimas, išsiskėtimas, sklerozas.

VIDURIAI. Gazai, rūkštys, veržimas, apetito nustojimas, blogas virškinimas.

GERKLĖ, NOSIS IR AUSYS.

ELEKTRIZACIJA SPINDULIAI IKS, VONIOS.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 21 šiokiomis dienomis.

šventomis denomis nuo 10 iki 12.

LYTIES LIGOS - SIFILIS ir jo komplikacijos (606 - 911). Greitas gydymai 
naujausiais būdais su pagalba elektrolizo. Lyties nusilpimas. Prosta
ta.

GEMOROJIDAI. Greitas ir moksliškas gydymas be operacijos' netrukdant 
kasdienino užsiėmimo. Profesoriaus Sikardo metodas.

, Odos ligos, kroniska egzema' spuogai.

REUMATIZMAS. Skausmas blauzdose, gydoma profesoriaus Paul iš Vienos 
sistema.

GYDYTO JIŠKA KLINIKA. Plaučiai, džiova, gydoma profesoriaus Mullrardo 
sistema. , .

MOTERŲ LIGOS. Gimda, pevelytos menstruacijos. Atskiras kabinetas ir mo- 
' , terų aptarnavimas.

1017 - Sarmiento -1017

P. Paliukas.

PIGUS ABONENTAI IR DARBININKAMS NUOLAIDA

tiktų dvasiai rengiamų iškilmių. 
Šio veikalo pažiūrėjus ir pasiklau 
sius gauni įspūdžio, kad nepri
klausomą Lietuvą sukūrė Dievas 
vienu rankos mostelėjimu. Nebu 
vo nei aukų, nei tautos pasiryži
mo, o vien tik Dievo malonė. Tas 
jau gal nebūtų taip bloga, bet 
veikalo turinys rodo, kad it atei
tyje nėra ko mums daug rūpintis, 
Dievas laimins ir gelbės Lietuvą 
nuo viso pikto. Tai juk aiškus 
tautinės sąmonės migdymas. Ro
dosi laikas jau suprasti ir pradėti 
galvoti kitaip negu, kad galvojo 
mūsų seneliai. Pav. vienam ūkin
inkui buvo pasiūlyta apdrausti 
savo namus nuo ugnies, tai jis 
ramiai atsakė:

—Saugojo Dievas mano namus 
iki šiol saugos juos ir ateityje ir 
jokie apdraudimai čia nieko ne- 

j gelbės.
f.r kuomet vėliau jo namai sudegė 
jis taip pat ramiai pasakė:

—Tokia jau Dievo valia buvo.
Jei visi lietuviai taip būių gal

voję tai nič nieko nebūtų sukūrę.
Gal šis mano straipsnelis kam 

nors ir labai nepatiks, ypač kun.

si. Rašau ne kutenti kam nors 
nervus, bet norėdamas nuo širdies 
patarti, kad jei norima susilaukti 
lietuvių tarpe tolerancijos, tai 
reikia pirma būti tolerantingiems 
tiems kas apie ją kalba ir savo 
darbais duoti pavyzdį kitiems. 
Taip pat noriu priminti, kad Ar
gentinos lietuvis jau daug kuo 
skiriasi nuo Lietuvos sodietiško 
berno, nors Lietuvoje jis tokiuo 
ir buvo, bet čia jo akyratis šiek 
tiek padidėjo. Skurdas, vargas, o 
paskutiniu laiku ir badas ir kiek
viename žingsnyje didžiausias iš
naudojimas privertė suprasti ir 
vertinti gyvenimą kitaip negu jis 
jį suprato ir vertino ankščiau. Su 
tuo reikėtų visiems skaitytis* o 
ypač tiem kurie nori būti vado 
vais visuomeniniame veikime.

Jeigu pas jus bus taktas, geri 
norai ir darbai nesiskirs nuo žo
džių, tai ateinančiais metais ir 
be Dievo padėjimo galėsite kartu 
su visais lietuviais minėti 15 - tas 
Nepriklausomos Lietuvos sukak
tuves, o jei bus veikiama taip 
kaip iki šiol, tai ir Dievui pade
dant to niekuomet nesulauksite.

NEBE KLEBONIŠKAS DUOSNUMAS

Vienybė tolerancija ir ignoracija
Prasidėjus sunkiam ekonomiltyje pilnoje tolerancijoje, nes tile 

niam krizini Argentinoje ir siau-Į tuomet tegalima ką nors nuveikti 
ir atsispirti prieš siaučiantį var 
g|.

čiant dideliam nedarbui reikėjo
įtempti visas jėgas bekovojant už 
kasdieninės duonos kąsnį ir todėl 
nebuvo laiko jei bent ne dalyvau 
ti tai nore sekti Argentinos lietu
vių vjsuomeninį gyvenimą.

Manydamas greitu laiku apleis
ti Argentiną, panorėjau šiek tiek 
arčiau susipažinti su paskutiniu 
dienų lietuvių visuomeniniu gyve 
nimu. Kaip tik tam pasitaikė ge
ra proga, nes lietuviai turėjo švęs 
ti 14 • tas Lietuvos Nepriklauso 
mybės sukaktuves. Tuo tikslu bu 
vo surengti du parengimai, vie
nas dr - jos “Lietuva”, 20 vasa
rio ir kitas Emigrantų Globos Ko 
miteto 21 vasario. Rodosi abiejų 
organizacijų parengimai turėjo 
vieną ir tą patį tikslą, bet kodėl 
tai buvo rengiami atskirai. Tik 
pabuvojus viename ir kitame pa
rengime, galima daryti išvadas 
kodėl taip įvyko.

Dr -jos “Lietuva” parengimas 
praėjo malonioje nuotaikoje. Žmo 
nių buvo prisirinkę labai daug.. 
Kaip prakalbose taip ir veikalo 
pastatyme teturėta tik vieua ten- 
dencija — iškilmingai paminėti 
-savo tautos atgimimo šventę ir 
parodyti, kaip prie to atgimimo 
buvo eita ir kovota.

Emgr. GL Komiteto iškilmin
gas susirinkimas prasidėjo maž
daug tokioje pat nuotaikoje kaip 
ir dr. “Lietuva”; Pirmutinėse 
kalbose buvo pabrėžiama, kad 
Argentinos lietuviai minėdami 
šias sukaktuves pasiryžtų ateity

je sueiti į vienybę ir laikytis atei

Paskutiniuoju išėjo sveikinti ku 
nigas Bumša nuo Šv. Kazimiero 
d -jos. Jis taip pat pažymėjo sto
ką vienybės lietuvių tarpe ir ypa 
tingai reikalavo tolerancijos, bet 
visas jo kalbos turinys buvo šalis 
kas ir dargi net daugiau — igno- 
rantiškas. Juk kaip gi kitaip ga 
Įima pavadinti, kad ir tokį kun. 
Bumšos pasakymą. Kun Bumša 
norėdamas orgumehtuoti vieny
bės reikalingumą mūsų Himno 
žodžiais pasakė: “Vardan tos 
Krikščioniškos Lietuvos vienybe 
težydi”!? Iki šiol aš bent ir ma
nau niekas iš lietuviti nėra girdė
jęs tokių žodžių mūsų Himne, 

‘taip pat ir viršui scenos buvo už 
rašyta ištrauka iš Tautos Himno, 
bet ji skambėjo kitaip negu kun. 
Bumšos pacituota, nors šalę ma
nęs sėdėjęs kaimynas man paaiš
kino, kad girdi tas parašas dar 
likęs nuo čir. “Lietuva” paren 

_gimo. Kun. Bumša matomai nepa 
stebėjo, nes kitaip tur būt būtų 
padėjęs savo fabrikacijos himno 
žodžius. Dar daugiau. Kun.. Bum
ša pasisakė, kad jo sveikinimas 
esąs labai svarbus, nes jis atėjęs 
sveikinti vardu “visų dorų lietu
vių”? Juk tai nesąmonė ir aky- 
plėšiškumas. Logingai galvojant 
išeina, kad visi ankščiau sveikinu 
šieji atstovavo kokius tai Židikus, 
vagis, bet tik jau ne dorus lietu
vius, nekalbant jau apie tuos ku
rie minėjo atskirai šias sukaktu' 
ves, ten tai jau sulig Bumšos bu

vo susirinkę vieni latrai, nes vi
sus dorus lietuvius kun. Bumša 
atstovauja. Tai bent tolerancija! 
Nieko sau! Savo kalboje ir be me
lo kun. Bumša neapsiėjo pasaky
damas, kad katalikai savo veiki
me vadovaujasi vien tik lietuvis 
kurnu. Juk kiekvienam šiek tiek 
nusimanančiam žmogui yra žino
ma, kad katalikų obalsis yra ka
talikybė, o ne lietuvybė “Dievas 
ir Tėvynė”, o ne‘ 'Tėvyne ir Dio 
.vas”. Tokios kalbos kaip kun. 
Bumšos tolerancijos lietuvių tar
pe neįgyvendins, o jau apie vie 
nybę tai ir kalbėti nėra ko. Kai 
bama apie toleranciją ir čia pat 
ignoruojama visus tuos kurie ki
taip galvoja negu kun. Bumša ir 
ne tik ignoruojama bet manda
gioje formoje išvadinama nedo
rais žmonėmis.

Iš visų visuomenės luomų, ku
nigų luomas yra žinomas kaip ma 
žiausiai duosnus. Jie moka tilt im 
ti, o ką nors gauti iš jų salima 
taip, kaip iš žąsies avižas. Bet 
mųsų klebonai iš “ Švyturio’_’_áta. 
bo mėgsta kartas nuo karto paro 
dyti išimčių. Štai, kad ir paskuti
niam savo laikraščio nums ry jie 
gausiai apdovanojo dr. “Lietuvą’ 
titulais.

Todėl, kad dr. “Lietuva” del 
jų kląstų negalėjo dalyvauti Lie
tuvos Atstovo suruoštoje arbatė
lėje 16 vasario minint, jie ištitu-

lavo draugiją anarchistais, komu
nistais ir negeistinais visuomenei 
elementais.

Stebimės tokiu kunigų duosnu- 
mu. Neturėdami rimtų ir pama
tuotų argumentų prieš d raugi jo» 
varomą naudingą visuomeninį da 
rbą, jau nuo senai jie ginasi ko
munizmu ir anarchizmu Kas lie
čia kriminalistus ir negeistinus 
elementus — nenorime išnaudoti 
kunigų dųosnumą — šiuo-, titulus 
grąžiname atgal, manydami, kad 
savo vietoje jie geriau tiks

—»—«—

“Švyturys” labai apgailestau
damas rašė, kad dr. “Lietuva” 
atsisakė kartu su Lietuvos Atstu 
vybe minėti nepriklausomybės su 
kaktuves ir aimanuodam?..s kad 
nėra vienybės lietuvių tarpe pri
duria: “Duok Dieve, kad ateinau 
čiais metais būtų vienybė”. Ne, 
vyručiai, tokiais keliais eidami 
nei ateinančiais, nei trečiais me 
tais vienybės nopasieksite. Neži
nau tikro dr. “Lietuva” šiuo 
žvilgsniu nusistatymo, bet manau 
kad dr. “Lietuva” ne todėl neno 
rejo dalyvauti bendrame paminė
jime, kad dalyvauja Lietuvos At
stovybė, bet todėl, kad dalyvavo 
kunigai. Ir labai teisingai padarė, 
nes kam gi būtų malonu kiaušy 
ti kuomet, nors ir mandagioje for 
moje, tave kolioja.

Toliau pats veikalas “Jaunoji 
Lietuva”, kurį vaidino Em. GI. 
Komiteto parengime labai nevy

DIDŽIAUSIA SOFEBIŲ-MEKANIKV MOKYKLA P. AMERIKOJE

KURSAS $ 75 KURSAS $ 75

įsteigta 1901 m. Federales valdžios autorizuota visai Argen
tinai. Pakeiskite savo užsiėmimą, o uždirbsite 100% daugiau 
prie lengvo ir pastovaus darbo. Mokykla „Vilija” išmokins 
Jus valdyti ir taisyti visų rūšių automobilius; išmokins auto- 
geniškok suliejimo ir visų automobilių reparacijų, Baigęs 
kursą kiekvienas mokinys guana ŠOFERIO DIPLOMĄ, kad 
tuoj galėtų prodėti dirbti naujoj srity. Mokinių depozicijoj 
yra motorinis tekėlas. Kviečiame aplankyti mūsų mokyklą, 
tas jums nieko nekainuos, o pamatysite motorus pilnoj eigoj. 
Galima davažiuoti Anglo-Argentino tramvajais- nr.: 31, 34, 
35, 36, 38, 68 ir 90 ir La Croze nr. 1, 2, 4, 11 ir 12. Omnibu
sas nr. 35 iš Retiro.* SMITAS
Obligado 2653-59. Belgrano (aukštuma Cabildo 2700) Bs. As.
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Šiais metais sausio mėnesį suka
ko lygiai šimtas metų nuo to lai* 
ko, kai - pasirodė Mažojoj arba 
Prūsų Lietuvoj pirmas lietuvių 
kalba ■ laikraštis:- “Nusidavimai 
apie Avangelijos praplatinimų 
tarp-žydų ir Pagonų”.

Tat, ta proga šį tų prisiminki
me.

Prūsų valstybę įkūrė kryžiuo
čiai. Priėmė Liuterio mokslų, Prū 
sijos Valdovai, žūt būt, pasiryžo 
užtikrinti sau ir savo valstybei 
ateitį. Karaliai numatė, kad ge
riausiais jo valdžios rėmėjais ir 
jo sosto palaikytojais gali būti

Šimto metų Lietuvių periodines spaudos sukaktuvės
žmonių kalba maldaknyges ir ki
tas tikybinio turinio knygeles. O 
kadangi jų valstybėj buvo daug 
lietuvių, pradėjo ir jais rūpintis 
pradėjo interesuotis mūsų liau
dies dainomis, pasakomis, žodžiu, 
visa liaudies kūryba, tautosaka.

Visi tie pastariai ir rašytojai, 
nors rašė lietuvių kalba, nors in
teresavosi mūsų tautos praeitimi, 
tačiau visai mažai tesirūpino 
lietuvių tautos reikalais. Apskri
tai imant, jiems rūpėjo užlaikyti 
lietuvių kalba tik mokslui, nesirū

pastoriai, kurių pirmose eilėse sto 
vėjo ir Fr. Kelkis (Kelch), išleis
damas 1832 metais sausio mėmes} 
pirmų lietuvių kalba laikraštį 
“Nusidavimai apie Avangelijos 
praplatinimų tarp Židų ir Pago 
nų”.

Tai buvo mėnesinukas leidžia
mas grynai misijos reikalais, nors 
kartais teikdavo trumpų žinelių 
iš Prūsų Lietuvos politinių įvy
kių. Ėjo reguliariai kas mėnuo 
ir ilgai.

Pastoriams, kaip lygiai ir šiam

nesuprasime Šių laikų gyvenimo 
sęlygV, o suprasti galime tik per 
spaudų — laikraščius. Laikraščių 
reikšmė plačiajame gyvenime — 
milžiniška. Laikraštis gali patek
ti ten, kur neįlįs joks mokytojas, 
jolts draugijos skyrius, žodžiu — 
spauda dabartinių metu yra labai 
galingas įrankis kovojant su viso 
kiais šių dienų blogumais.

Mūsų seneliai ir tėvai spaudų 
jau nuo senai įvertino ir suprato 
jos galybę, jie spaudų nepapras

tai ir brangino. Jų laikė brangiau 
šia retenybe, kuriai apginti did
žiausių aukų nesigailėjo. Jie 40 
metų del jos kovojo ir kentėjo. 
Tūkstančiai jai nepagailėjo/to, 
kas žmogui brangiausia — laisvė 
ir gyvybė. Vieni jų mirė caro ka
lėjimuose, kiti išvežti į svetimų 
kraštų ir palaidoti klaikiuose Si
biro tyrlaukiuose, mes juos šian
diena garbiname kaip tautos kar 
žygius, nes jie savo krauju atpir
ko spaudos laisvę, garbę, per tai 
ir dalinai mūsų tautos nepriklan- 
somybę.

tik kunigai — pastoriai. Suprato, 
kad jėga platinti Liuterio moks
las, kaip platino jų ainiai Kris
taus mokslų, negalima, o reikia 
imtis kitų priemonių.

Paėmė visų kultūros ir ekonomi 
jos gyvenimo vairų į savo rankas, 
pradėjo jie gaminti pastorius, ku 
rie turėjo šviesti gyventojus gim
tąją jų kalba, skleisti Liuterio 
mokslo idėjas, leisti suprantama

pino žadinti lietuvių tautos iš 
miego, bet stengėsi jų užsupti, 
užliūliuoti ir laikyti karalių pa
klusnybėj, skiepijant protestan
tizmo ir vokiečių kultūros dvasių. 
Neapsiriko, greitu laiku lietuviai 
persiėmė vokiečių dvasia ir nors 
lietuviškai kalbėjo ir dabar te
bekalba, tačiau jaučia, galvoja ir 
vokiečiams simpatizuoja.

Šių misijų žymioj daly atliko

BEDARBIŲ ŠELPIMO REIKALAI
Pirmoji pašalpa.

Draugija “Lietuva, kad ir ne
visai atsigavusi po skaudžių mū
sų “gerųjų tautiečių“ smūgių, 
neužmiršo opiausių darbininkų 
dienos reikalų. Pirmoji susirūpi
no sunkia bedarbių padėtimi ir 
ėmėsi juos gelbėti kartu kviesda
ma prisidėti prie to darbo pavie
nius asmenis ir organizacijas. Or 
ganizacijos liko kurčios į dr. kvie 
timų, bet stebėtino pritarimo ir 
palaikymo dr. susilaukė iš pla
čios visuomenės pavienių asmenų. 
Suskato aukoti pinigus ir daiktus^ 
taip kad trumpu laiku draugija 
galėjo suteikti pagalbų labiausiai 
jos raikalingiems. Pačių bedar- 
jų atsiklausius paaiškėjo, kad 
šiuo momentu jiems labiausia rei
kalingi rūbai, avalinė ir baltiniai, 
nes jie nori išvykti į laukus ku
kurūzus rinkti. Surašyta kokių 
daiktų kam reikalinga ir šio m. 
19 d. visi užsirašiusieji apie40 
žmonių buvo pakviesti į naujojo 
uosto policijos nuovadų ir polici
jai padedant, jiems buvo išdalin
ti,. iki tai dienai suaukoti vartoti 
daiktai ir naujų prkta: 30 viršu
tinių marškinių, 36 poros apati
nių kelnių ir 36 poros darbinių ba 
tų - sapatyžįų, viso už 89, 95 pe
sus. Daiktus perkant ir išrenkant 
dalyvavo bedarbių atstovai, sulig 
jų nurodymu buvo nupirkti prak 
tiški daiktai, tinku savo paskyri-

mui. Todėl visi jais buvo paten
kinti. Daugumas sušelptųjų jau 
išvyko į provincijų darbo ieško
ti, bet į jų vietų vis atvyksta nau 
ję.

Šį mūsų darbų įvertino ne tik 
bedarbiai, bet juo stebėjosi ir dė
kojo draugijai naujojo uosto po
licijos viršininkas, kurio žinioje 

•’yra bedarbių stovyklos. Nuova* 
i dos viršininkas pareiškė, kad jis 

taip pat stengiasi bedarbiams pa-, 
dėti ir turįs planų suteikti darbo- 
apie 2.000 asmenų.
Kada ir kur bus tas darbas jis 
dar negalįs tikrai pasakyti, bet 
greičiausia kovo mėnesio pradžio 
je manus pradėti savo planų vyk
dyti. Jis pabrėžė, kad tiesiog ste
bisi tolau lietuvių tautos vienin
gumu ir savųjų užuojauta, nes lie 
tuviai esu pirmieji ir vieninteliai, 
kure imasi tokio gražaus ir kar
tu sunkaus darbo.

Lietuviams daiktus 
prie nuovados prislinko nemaža 
lenkų, kurie manė, kad bus šel
piami visi. Sužinoję, kad čia lietu 
vei šelpia tik savuosius, lenkai 
reiškė didžiausių ■ pasipiktinimą 
savo konsulatu. Jis, girdi, bedar
biais visai nesirūpnųs tik “tancul 
kas“ žin-s rengti Vargšai negalė 
jo įtikėti, kad čia ne konsulato, 
bet pačių žmonių, tokių pat dar
bininkų darbas.

dalinant

Nepamirškit II
KAD KOVO 5 DIENĄ ŠEŠTADIENĮ 

ĮVYKS

I Didelis šokių
VAKARAS

i

f

f*

Kurį rengia draugija “LIETUVA“ salione “JOSE VERDI“ 

AV. ALMIRANTE BROWN 736.

Bus linksma ir jauku, kaip rôsuos dr. “LIETUVA“ parengi' 
muos.

Pradžia 8 vai vakaro, pabaiga 4 vai. ryto.
Įėjimas vyrams 1 pesas, ponio ms ir panelėms 50 centavų.

S

I
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laikraščiui nerūpėjo lietuvių tau 
tos reikalai, o tik protestantizmo 
misijos ir jei pridursime, kad jis 
buvo spausdinamas gotiškomis 
raidėmis, tai, žinoma, turėsime 
pripažinti, kad jisai tiko tik Ma
žajai Lietuvai ir nebegalėjo vai
dinti jokio didesnio vaidmens po
litiniam gyvenime ne tik Didžio
joj Lietuvoj, bet ir Prūsų Lietu
voj. Tačiau šiaip ar taip buvo pir 
mas lietuvių kalba leidžiamas lai 
kraštis.

Minėdami šias lietuvių kalba 
periodinės spaudoj sukaktuves, 
prisiminkime spaudos reikšmę, y- 
patingai šiais laikais, kuomet iš 
visų pusių gręsia mums pavojus 
kuomet iš ekonominio skurdo iš
eiti visi norime, galvojame, ieško 
me kelių, bet jų nerasime tol, kol

PASTO DĖŽUTĖ.

“A. L. Balso” administracijoj 
, yra laiškai šiems asmenims:

Jonui Andrulevičiui, Matui Zei- 
' mantuį, Elenai ^Žviionaitei, Šta^ 

siui Žvirbliui trys laiškai, Zofijai 
Zabastanavieiūtei, Joanai Žeimy - 
tei, Kaziui Zainčauskui, Kaziui 
Zabukui, Bolėslov. Zinkevičiūtei 
Stasiui Žvirgždauskui, A. Zinta- 
vičiui, ¡Petrui": Zigmantui, Ignui 
Zagurskiui, Malvinai Miliutei, St
asiui Oskarui, L. Grinevičiūtei, 
Bronei Žemaitytei, Broniui Augu 
Stauskui, Vincui Antanavičiui, 
Petrui Armanavičiui, Rožei Zekai 
tei, Vladui Andriulioniui, Jonui 
Marčiūnioniui, Juozui Eigeliui, 
Antanui Drobniui, Bronei Akse- 
navičiūtei, Pranei Augustaitei, * 
Kaziui Augutui, Stasei Ambrozai- 
tei, Pranui Asadauskui, Kaziui

.PRAGARO PO MIRTIES NĖRA.
(Seka iš 4 - to puslapio.) 

dar vis keikdavai, kad žmonės ne 
pasninkauja. Ar tai dar reikia di
desnio pasninko kaip dabar?!

Atėjo sekmadienis. Žmonės taip 
pat rinkosi į bažnyčių kaip ir vir 
suomet. Dargi dabar jų rinkosi 
dar daugiau, nes kiekvienas nore 
jo žinoti, ar jau atsirado stebuk
lingai žuvęs klebonas. Vidudie
niui artėjus bažnyčia buvo pilna 
žmonių, bet klebono niekur nesi
matė. i

Tik staiga suūžė visa bažnyčia 
ir sakykloje atsirado klebonas, vi 
sas nuvargęs išbalęs. Jis prabilo, 
bet jau visai kitokiu balsu:

— Broliai ir sesers, aš jums per 
tiek metų melavau ir g-selinda
vau pragaru po mirties, o patš 
nežinojau, kad pragaras čionai 
ant žemės visiems vargšams dar
bininkams. Greičiau darbo ir duo 
nosį Ušteks gąsdinti jus praga
rais po mirties, jau jus užtektinai 
prikankino per amžius amžinuo
sius amen. , . /■

' >. U Tiesos Mylėtojas.

KALENDORIUI PASIRODDŽIUS
X Visokiems provokatoriams truk 
dant dr .“Lietuva veikimų, o 
ypač kada buvo areštuotas jos 
pirmininkas kunigams įskundus, 
draugijos veikimas buvo gerokai 
paardytas ir pražudyta kalendo
riui paruoštų medžiagų. Teko vėl 
imtis darbo iš naujo, nes kų pa
žadėjom savo skaitytojams turi
me ir duoti.

Del tų pačių priežasčių kalen
dorius pasirodo pavėlavęs ir gal 
neužtektinai tobulas. Vienok ger
biamieji skaitytojai gerai žino ko 
Iriomis sąlygomis mes dirbame. 
Neturime specialiai pastatytų 
žmonių tam darbui, o visiems rei-

kia pelnytis duonų kur kas išma
no. Gi laikraščiui ir kalendoriui 
tik laisvas, nuo darbo ir miego nu 
trauktas valandas tegalime pas
kirti. Todėl visuomenė mūsų sun
kų darbų be -abejojimo įvertins 
juo labiau, kad kalendorius ats
pausdintas ant labai gero popie
čio ir jame kiekvienas ras daug 
informacijų, pasiskaitymų, eilėra 
ščių ir iliustracijų.

Kas užmokėjęs “A. L. Balso“ 
metams gaus jį veltui, kas 
ne - gali gauti pirkt pas visus 
“A. L. Balso“ pardavėjus ir dr. 
“Lietuva“ bute c. Suarez 1182, 
Buenos Aires. Kaina 50 ė.

Augučiui, Bolesiui Anelauskui, 
Bruno Augustauskui,

Laiškus galima atsiimti asme- 
j niškai nuo 8 ik 10 vai. ryto ir'nuo 

6 iki 9 vakaro gatvė Suarez 1182 
- Buenos Aires, taip pat galima at- 
t siimti paštu siunčiant savo adre

sų ir pašto ženklų persiuntimui. 
BEDARBIUS ŠELPTI AUKA- .

VO ŠIE ASMENS.
Jurgis Eidukevičius 5 pesus, J. 

Valiūnas 1 pesų ir baltinių, P. Če- 
sonis dėvėtų kostiumų ir dvi po
ras batų, D. Staniulis 2 pesų ir dė 
vėtų rūbų, Laurinavičiai rūbų, 
Račkauskas dėvėtų rūbų, Skirgai 
lų ir kiti asmen. ,4 poras batų ir 
rūbų, J. Vožbutas švarkų ir pora 
maišų. S. per S. Urbonų Villa 
Crespo rajono lietuviai aukavo 9 
švarkus, . trejes kelnes is smul 
kesnių rūbų.

Šie lietuviai, darbininkai Pulió- i 
¡lio fabriko aukavo per Tomų Pu i 
pelį: P. Vaitkus, A. Mačinskas, D. i 
Klimavičius T. Pupelis po 2 pesų '
A. Petrauskas, M. Kapturauskas, j 
J. Klekys, P. Poderis, J. Pauža, [
B. Kutkauskas, J. Petrauskas, A. 
Nonevičius S. Plesnevičius, L Ja 
cunskas po 1 pesų.

Mes žinome, kad šio fabriko : 
darbininkai ne daugiausia uždir- • 
ba. Jų aukas labai įvertiname ir j 
linkime kitiems sekti jų pavyzdį, i 

Villa Crespo rajono lietuviai : 
per J. Karpavičių aukavo daug ■ 
įvairių dėvėtų rūbų, kurių išvar- ’ 
dinimas tilps kitame numery.

P. JASIUKYNAS IŠSTOJO IŠ 
KOMISUOS.

Vasario men. 21 d. iš “A^ L. 
Balso“ Redakcinės Komisijos iš
stojo jos narys Petras Jasiukynas.

Dr. ELIAS GALANTE
Specialistas 

Hospitales ARGERICH 
D-jos “Lietuva“ Medikas ' 

PINZON 425
, 1 aukštas (Boka) 

U. T. 3064 - Barracas 
Klinika Nosies, Ausų Gerklės 

Sifilio — 914

Draugijos “Lietuva“ 16 vasa
rio paminėjimo šventė davė bedar 
biij naudai iš parduotų bilietų 58 
pesus ir už p. Undzėnienės pado
vanotas rūtas su lietuviškais ženk 
lėliais surinkta 48 pesai.

Viso - 106 pesai.

PAIEŠKOJIMAS
Saverija Vaičiūnaitė kilusi iš 

Svedesų valse. Rokiškio apskr. 
Kunigiškių kaimo, paieško sivo 
pusbrolio Vinco Vaičiūno kilusio 
iš Deveikių vals. Bebarzdžių kai
mo. Atvyko į Argentiną prieš 3 
metus.

Prašo atsiliepti, arba kas žino 
apie jį malonėt pranešti šiuo ad
resu : Calle Hernandarias 314, 
Buenos Aires.

Didžiausių dovanų pada- 
n rysite savo giminėms Lietu- ■ 
Q voie. nžsakvdamiiiems “Ar-voje, užsakydami jiems “Ar- S

gentines Lietuvių Balsų”. M 
s Pigiau niekad dar nėra bu- »

J
a jrigiau nienaa aar nėra Du
ra vę, iki galui metų g pesai. 
^««^xxecx^x^cxixx^xK

Vyrų ir moterų
RŪBŲ SIUVYKLA

A. Smulkevičiaus
c. Suarez 1180/ Boca

Darbas atliekamas švariai ir 
sulig paskutinės mados. 

Kainos žemos—persitikrini.

DOMĖS! PAČIAME MIESTO 
CENTRE. ATSILANKYK!

VIEŠBUTIS IR RESTORANAS 
“L I E T U V A“ 

Vlado Matukonio.

Didelis patogumas šeimynoms ir 
keleiviams, Lietuviška virtuvė, 
dešros, kopūstai ir t. t. . .< Puikūs 
gėrymai, alus' vynas ir t. t. . .

ir p i g i o s .kainos. 
KAMBARIAI nuo 2-3-4 pesų. 
LOVOS nuo 0.80 centav. ligi 1 p. , 
Didelės nuolaidos bankietams, ves r 
tuvėms, krikštynoms ir t. t. . .

3 2 5 calle CORDOBA 3 2 5 
Buenos Aires.
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BEDARBIŲ LAIŠKAS
I Gėrb. “Arg. Liet. Balso” redak 
cija, malinėkit patalpinti šį mūsų 
padėkos laišką Tamstų leidžią-

I mam leikrašly.
f. Mes lietuviai bedarbiai gyve* 
’ nantieji naujo uosto krūmuose šir 
■ dingai dėkojame lietuvių visuo
menei, gausiai aukavusiai kaip 

'pinigais taip ir drabužiais. Taip 
pat dėkuojame draugijai “Lietu
va” pasiėmusiai šio sunkaus dar

‘ bo ir mus sušelpusiai.
F Kartu smerkiame lietuvių kuni 
gų ir “Argentinos Žinių” redak
toriaus negražius darbus ir kvic- 
čiame Argentinos lietuvius dar
bininkus taip pat pasmerkti jų 
negražius darbus.

Pirmai už tai, kad kunigai ren
gė Kalėdų Eglaitę iš Emigrantų 
Globos Komiteto lėšų. Nesvarbu 
iš kur gautos “E. G. K. lėšos, jos 
turi būti sunaudotos tik emigran 
tų globai.

Ta eglaitė nė vienam jokios pa
šalpos nesuteikė, o su ja pažaidė 
vien Katalikų Bendruomenės na
riai- !

Kat. Bend, savo lėšomis gali 
rengti ne tik vieną eglaitę, bet ir 
visą mišką; tai jų dalykas, bet 
tam reikalui neprivalo būi naudo 
jamos emigrantų globai įkirtos 
lėšos.

Antrą: už tai, kad kunigai, suži

JUOKAI
Ponia — Jau pusė valandos sto 

via prie langelio ir negabu save, 
reikalų atlikti, matomai dar pri 
sieis laukt beat pusę pusę valan
dos. T __

Tarnautojas — Kantrybės, po
niute, aš jau dvidešimt meių kaip 
Stoviu už langelio ir tiek nerimas 
taujų o poniutė negali pakentėt 
nė tos valandėlės.

noję dr. “Lietuva” feng ant ne
priklausomybės paminėjimo šven 
tę ir skiriant visą to parengimo 
pelną bedarbių šelpimui, jie se
kančią dieną taip pat rengė va
karei} visai už dyką, kad tik pa 
kenkus - bedarbių šelpimui, taip 
pat Emigrant!} GI. Komiteto lėšo 
mis.

Liet, valstybės Atstovas ruošė 
16 vasario paminėjimą.

Kunigų gi sauvališkas emigran* 
tų globai skirtų lėšų eikvojimas 
saliono ir kitų pasilinksminimo 
pramogų apmokėjimui, j kurias
gali atsilankyti tik išrinktieji (tik 
su pakvietimais), taip pat yra 
šlykštus pasityčiojimas ir išnau
dojimas skurstančių em’grantų 
bedarbių. -

Trečia: už tai, kad “Argentinos 
Žinių” redaktorius, del ist vo as
meninio . biznio neva dėdamasis 
taip pat darbininkų reiki .ų gynė 
ju, susidėjęs su kunigai', rekla
muoja savo laikraštyje jv. paren 
girną, kad tik atitrauktų publiką 
nuo dr. “Lietuva” ruošiamo be
darbių naudai vakarėlio ir dar 
del didesnės provokacij< s ir vi 
suomenčs klaidinimo, iškraipyda
mas faktą, mini ir dr. “L-otuva” 
vardą niekeno neprašytas (pasi- 
informavom pas dr. ‘L.’ valdybą)

Seka parašai.

DR. MILOSLAVICH
Asistentas Paryžiaus ir Vie

kuos kliniką.
Triperis - Sifilis ir Oda.
Priima asmenini savo konsul- 

torijoj be ligonią.
Galima sumokėti dalimis.

Patarimai 5 pesai.
Nuo 9 Iki 10 ryte ir nuo 3 

iki 7 po piet.
Calle Lavalle 310. 1 -as aukšt.

Batų dirbtuvė ir parduotuvė
J. LESČIUKAIČIO

C. La Plata 218' (Isla Maciel)
Pirmą lietuvių šoferių mokykla

Dr. NOVAR
Gydytojas Hospitalio 

Salaberry
Venerinės, moterų ir vaikų.
Blenorragia minkštas ir kroniš 

ekonomiški abonentai 
priėm. valand. nuo 3 iki 8 

kalba rusiškai
TRIUNVIRATO 1043
U. T. 54 Darwin 2607.

Garantuoju Tamstai 

pilną pasisekimą, ne

pasiekus gražiniu 

pinigus.

dideli palengvinimai išmokėjime. Išmėgink savo gabumus!

E. CORDIER ir A. TOKARSKY 
PASIRUOŠK ATEINANČIAM PAVASARIUI! 

VIEYTES 1789 (Pte. Barracas) ________ U. T. 21 - 0265

“Dr. KOVACS” Clínica Medica Húngaro-Argentina
BRASIL 869 (pustrečios kvadros nuo Plaza Constitución) BUENOS AIRES

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbinis medikas
VISU LIGŲ HOSPITALIS

VIDURIŲ — MOTERŲ — VENEROS BENDRA CHIRURGIJA

ODOS^mITS 606 -SIFILIS 914 - BLENORAGIJA
Pavojingos, kroniškos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm.

Atgaivinamas lyties nusilpimas.
Dr. v. nuo 4 iki 9 v. p. p.; šventadieniais nuo 9 iki 12 v.

Dr. Gerstmovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai 
Gido viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moterų ligas. 
Darbininkam kainos priei
namos. Priimu nuo 1 iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.
Sarmiento 2521, Bs. Aires

U. T. 47, Cuyb'4925 -

I

I
1

©if

Instituto de Cí nica y Grujía
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. & 
Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos 8 
specialistas. Peršvietimas rengteno spinduliais ir determia. S

Kalba rusiškai ir lietuviškai.
Primų nuo 14 ild 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sėkmadie- s 

niais nuo 8 ild 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.
CHILE 1228 BUENOS AIRES) |

Direktorius :-Dr. SCHAVELZON
Gefė kliniko prie ligoninės Muūiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai, ê

Ūkininkai.
Petrai, kodėl tavo ratai taip pa 

šėlusiai girgžda, gal tu ją niekad 
netepi?

Antanas — Matai keli orėj va
žiuojant kai ratai girgžda tai imi 
ne iš miego prižadina, o je; negir
gždėtą tai arkliai miegant; neži
nia kur nuvežtą.

.GERIAUSIAS NAMŲ DRAU
GAS — MUZIKOS ĮRANKIS.

> ¿.SAJAUSKAS K.RUNIMAS
Smuiką, gitarą, mandolinų ir 

balalaikų galima užsisakyti pas 
A. Sajauską ir K Runimą gatvė 
Lavalleja 744 Cap.

ŽINOTINI ADEESAI

Lietuvos Konsulatas ir Pasiunti
nybė — Montevideo 1865 ‘

Asistencia Pública —
Esmeralda 66

Darbo Departamentas (Departa
mento de Trabajo) — Azcue* 
naga 1038. -

Internadjonali Pašto Rūmu Sale. 
Centralinių Pašto Rūmų antras 
aukštas, Sarmiento kampas 
Avenida L. N. Alem, galima- 
pasiskaityt įvairūs ižsienio ir 

, vietos svetimšaliu laikraščiai 
ir žurnalai taip pat ir *‘ Argen
tinos Lietuvių Balsas

LIETUVYS SIUVĖJAS 
DIONIZAS ZVIRZDINAS 
Siuva moterims ir vyrams 

kostiums
Calle ORO 2518
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I NEAPLEISK SAVO LIGOS. į 
» I-
0 Venerinės ligos, sifilis, tripe- 

ris ir kraujo, neturi būt ap- 
& leistos, todėl, kad nors atrodo 

jau išgiję bet nepastebimai 'g 
'••¡pasilieka organizme tęsdamos^ 

savo destruktyvų darbą ir ga $ 
^li privesti prie tragingų pasek § 

mių ( Nepajėgumo, Paralizo, É 
S Apakimo, Pamišimo ir t. t. & 
B Jeigu tamsta sergi arba a-'® 
® be jo ji, kad tamstos liga dar
5 negalutinai išgydyta ir nori 
a vesti, o nenori užkrėsti savo

žmoną tamsta privalai kreip
6 tis pas specialistus gydytojus 1 
^į kliniką JANET gatve Lava-ę^

lie 715 kur tamstą atydžiai 
gi patikrins su pačių modernia- a 
® kiaušių įrankių pagalba.
1 Patarimai ne veltui, bet eko- ® 
Suomiški (penki pesai) nes pa® 
|| tarimai veltui tai yra išmalda» 

kurios neprivalo priimti © 
a ligoniai ješkanti sau sveika- ® 
Itos. į

Patarimai nuo 8 iki 10 ir S 
®nuo 15 iki 20 vai. Antradie- 
g niais, Ketvirtadieniais ir šeš- 

tadieniais. fi
Taip pat atsakome į laiškus % 

s rašytus kastežanų kalboj pri- 
i dedant pašto ženklelį . «

Instituto Médico /Argentino
DEL KRONISKŲ LIGONIŲ

Vienintelis savo rūšies

BLENORAGIJA: Gydonas su pagalba naūjausio Europoje vartojamo metodo 
su elektrolizo pagalba.

LYTIES LIGOS: Inkstai, prostata, susiaurėjimas šlapinimosi kanalo, gono
rėja, lytinis nusilpimas, kraujo- analizis (606 - 914).

GEMOROJIDAI: Greitas beskausmis prašalinimas, be operacijos, nenutrauk
iant darbo arba tarnystes, pigūs abonentai.

NUTPKIMAS - DIABETIS: Gydymas po kasdienine daktariška priežiūra.
AUSYS, NOSIS, KAKLAS: Palypai sloga, purinas.
SIFILIS: Vassermano Reakcija, Greitas gydymas elektra, Paskutinis medi

cinos žodis.
ODA.

MEDICINOS KLINIKA: Džiova, astma, kroniška sloga, širdies nusilpimas.

VIDURIAI, SILPNI NERVAI, NERVŲ LIGOS.

MOTERŲ LIGOS.

GYDYMAS ELEKTRA, DIATERMIJA,

ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI.

Priėmimas nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20 vai. Šventadieniais nuo 10 
iki 12 vai.

PIGUS ABONENTAI PATARIMAI IR ANALIZIS 2 $.

Corrientes 2760
(Tris kvadros nuo Plaza Once)
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Jfa u j a u si o s €ęle gramo g AKUŠERE
KINAI APŠAUDO JAPO

NŲ KARO LAIVUS.
Shanghai — Kinu artilerija ap

šaudo japonę karo laivus. Vienas 
šovinys sprogo visai netoli, nuo 
svarbiausio šarvuočio kuriame, šė 
di pats admirolas Nomura.

Japonai pripažįsta, kad kiną 
puikiai taiko del ko tenka jiems 
dažnai keisti pozicijas.

JAPONAI SUNAIKINO
KINŲ AERODROMĄ.

Shanghai — Aštuoni japonę or
laiviai bemėtydami bombas, vi* 
raškai sunaikino Hung - Jao aero 
dromą su visais ten buvusiais or* 
laiviais. ,

ŽUVO 300 JAPONŲ
Japonai praneša, kad per tris 

^askutinias dienas žuvo 300 ję 
kareiviu. Kinę žuvo žymiai dau
giau.

ČILĖJ VĖL BUVO RUO-
ŠTAMAS SUKn.TM.AS

Santiago mieste ■ skleidžiami 
gandai apie ruošiamą karininkę 
sukilimą, privertė valdžią tę gan
dą tikrumą ištirti. Po ištyrimo su 
laikyta 10 lakūnę karininkę, ku
rie, kaip sakoma, manė skrįsti į 
Argentiną parsigabenti buvusį, 
diktatorię Ibenesą ir vėl pasodin
ti jį į sostą.

Valdžia tokį sąmokslą laiko vi
sai kvailu ir nepriduoda jam jo
kios reikšmės.

ĮKRITO JŪRON 4 RAN
KUTĖS SU AUKSU.

Šerburge iškraunant auksą iš 
laivo, kuris buvo atvežtas iš Suv. 
Valstijų, netikėtai įkrito 4 bačkų 
cês su auksu į jūrą su pora šimtų 
tūkstančią doleriu.

ATLEIDO IŠ VIETOS UŽ TAI, 
KAD NEGALĖJO PAAIŠKINTI

SAVO PRATURTĖJIMO.
Gubernatorius atleido iš vietos 

‘reę. zn fcpua soCprpd oiįjo^ 
kad sis negalėjo paaiškinti kokiu 
būdu per paskutinius metus susi* 
krovė 390.000 dolerių.

ATMETĖ RUSŲ ATSTOVO 
PASIŪLYMĄ.

Ženevoje, Nusiginklavimo' Kon
ferencijoje, Sovietų -delegatas 
Litvinovas pasiūlė balsavimui vi
suotiną ir neatidėliotiną nusigin
klavimą, bet pritarimo nerado.

SUKLASTOTAIS DOKUMEN
TAIS IŠGAVO 50.000 PESŲ.
Krinodnaliniai policijai pasisekė 

susekti tūlą Cesar Trombetta, ku$ 
ris sukląstotais dokumentais iš 
gavo iš Banco de la Nación apie 
50.000-pesę.

SUSTREIKAVO COMODORO
RIVADAVIA DARBININKAI.
Comodoro Rivadavijos darbiniu 

kai geležinkeliečiai sustreikavę.
Valdžia deda pastangas išveng- 

ti kruvinę susirėmimę.

UŽMUŠĖ POLICIJOS 
KOMISARĄ.

Važiuojant automobiliu š. m. 
24 d., revolverio šūviais užmuštas 
Montevideo miesto policijos komi 
saras Pardeiro ir sunkiai sužeis
tas jo šoferis Seluja.

Šoferis nugabentas ligoninėn mi 
rė.

Manoma, kad tai šaudė plėši
kai, keršindami komisarui už uo
lu plėšikę gaudym-.

VIS - DĖLTO RADIKALAI 
MITINGUOJA

Dar kartą atsilankius Radikalę 
atstovui pas policijos’ prefektą, 
jiems leista padaryti miting- Š. 
men. 27 d. vakare, av. L. Ñ, Ak 
lem prie Kolumbo paminklo. Tik 
su ta sąlyga, kad po mitingo nd- 
bus daroma jokią eisenų.,

UŽMUŠTAS Š. AMERIKOS, LA
KŪNAS KINŲ JAPONŲ KARE.

Generalis japonę'konsulas Shan
ghajije perspėjo savo kolegą Š. 
amerikietį, kad Š. Amerikos lakū
nai nedalyvautę mūšiuose prieš 
japonus, skraidydami kinę lėktu
vais, kaip kàd atsitiko su žuvusiu 
pilotę Shot.

Iš. AMERIKOS KINIEČIAI 

RENGIASI KARAN.
Š. Amerikos kinę organizacija 

Leong Tong organizuoja oro es
kadrilę. Ruošiasi daugiau kaip du 
šimtai jaunę skraidytoję kinie
čių, Š. Amerikos skraidymo mo
kyklose. Jie už. dviejų mėnesių ; 
turės išvykti savo tėvynę ginti.

Domingo Epifani
Visi lietuvai pas mus fotografuojasi

Daromi paveikslai visokiomis spalvo
mis Darbas puikus.

Tuzinas pav. kainuoją? nuo $ 3.95

MITRE 436

r lonoE

IMEDICA RENNER
Rivadavia 2580 kvadros ubo plaza once

FILOMENA BENES-BILEK 
Diplomuota Pragoję 

Specialistė visą moteriškę 
ligą.

Sekmadieniais ir Šventadie
niais: priima nuo 9 ryto iĮd 

8 vai. vakaro.
Taip pat priima į namus Ii-' 
gonius. Moterys prižiūrimos 
pavyzdingai. Kainos žemos.’ »

Santiago del Estero 1333, 
1-as aukštas

U. T. 23, B. Orden 3389 j

■mi —lonnr-   inr-rnr——t 

Fotografía “Bellas Artes”
O
5

o

AVELLANEDA

ta

TARDIEU IŠVYKO ŽENEVON.
Naujai sudarytasis Francūzijos 

ministeriu kabinetas gavo senato 
pasitikėjimą 309 balsais prieš 262 
Tuojau po to kabineto pirminin
kas Ttrdien grįžo Ženevon į nusi
ginklavimo konferenciją.

UŽMUŠĖ KINŲ GENEROLĄ
Iš Harbino pranešama, kad už

muštas kinę generolas Mah - 
Chang - Shang.

Pirma Lietuvių 
Klinika

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj

VENERINES IR MOTERŲ
Peršvietimas X, Ultravioletas 
4 _ ir Diatermija.

AGUERO 477, Bs. Aires 
Nuo 15—18 v., sekmadieniais 

9—11

Salionai ir kabinetai puotoms ir 
vestuvėms. Kiekvieną dieną 

jperę goncertai ir lietuviška laiudies muziki
Eduardo Hoffmann

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandos!

SIFILIS 606 ir 914 —Gydoma be skausmo.OE3OE

VIDURIŲ LIGOS - X SPINDULIAI

MOTERŲ LIGOS
PATARIMAI VELTUI

po 20, 30 ir 40 centavę.
Ekonomiškos kainos darbininkamsTIK RŪKYDAMI CIGARETUS

RŪKYKITE
EGIPTIŠKUS CIGARETUS

“BIS”

APSAUGOSITE SAVE NUO 
KOSULIO-

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS. RESTAURANT
CC_, , - cc

25 DE MAYO 674 - 676 BUENOS AIRES

Talleres Gráficos de Kraailovsky y Pertzovsky, V. Gómez 2719, Buenos Aires

n o

Kambariai šeimynoms ir lovos puvieniams $-1.
■ Karštos ir šaltos vonios. Rusę ir Vokiečię virtuvė. Speciales 
j maudykles svečiams nakvojantiems. PASTABA: Taipgi ir 
j svečiaii negyventanti karštas vonias gali gauti po 80 centę.
i U. T. 31, Retiro 0589

VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPECIALISTAIS 
IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ

BLENORAGIJA — gydoma metodu a

Dr. KARL RENNER (iŠ. Vokietijos) g
VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU B

ŠEIMINIŠKI PASILINKSMINIMAI KAS SEKMADIENIS NUO 4 vai p. p. 
iki 12 valandos nakties - Lietuviška Muzika.


